
Stoppa bombningarna i Norrland!

  NATO-landet Tyskland har just avslagit en amerikansk ansökan om att få utföra bombtester

på tyskt territorium. Det alliansfria Sverige är mera tillmötesgående:

  USAs regering inkom nyligen till Sveriges regering med en förfrågan om upplåtande av

Vidsel robotbas för att testa bomber i ett vidsträckt område i norra Sverige. Den 14 april gav

regeringen sitt samtycke till dessa övningar. Riksdagen har inte tillfrågats, långt mindre den

befolkning som berörs av beslutet.

Sverige är sedan gammalt ett alliansfritt land. Även om utvecklingen inom EU och de senaste

årens politiska och militära kontakter med USA får oss att ifrågasätta om alliansfrihet

verkligen upprätthålls har Sverige officiellt fortfarande denna position. Att då upplåta vårt

territorium för främmande makts militärövningar strider mot svensk neutralitetspolitik.

På ön Vieques –Puerto Rico där USA testat vapen i flera år har bombkapslar, och ammunition

som ännu inte exploderat, giftigt avfall som olja, kemiska lösningsmedel, smörjolja, bly och

syra  släppts ut i den känsliga naturen. USA har också  testat uranvapen på Vieques och på

Hawaii. 

Det är väl känt att USA sedan början av nittiotalet har använt sig av pansarbrytande vapen

som innehåller utarmat uran (DU =depleted uranium), en radioaktiv och extremt giftig

tungmetall.  I de länder där dessa vapen använts (Irak, f d  Jugoslavien) har man noterat en

dramatisk  ökning av olika former av cancer, fosterskador och en rad andra sjukdomar.

 Eftersom USA har för vana att varken bekräfta eller förneka innehav av radioaktiva vapen

kan man inte utesluta att sådana kommer att testas under de föreslagna övningarna. Har den

svenska regeringen insyn i och kontroll över vilka slags vapen som kommer att användas? 

Om USA testar uranvapen i Vidsel som ligger nära Boden och Luleå innebär det att dessa

städer, stora delar av Norrland – Europas sista orörda vildmark -  och i förlängningen även

resten av Sverige samt grannländerna smutsas ner och förgiftas. Dessutom bryter de planerade

militära aktiviteterna mot artikel 30 i FN-deklarationen om urbefolkningarnas rättigheter

(2007).

 Regeringens främsta  uppgift är att ta till vara svenska folkets inklusive framtida

generationers intressen— inte  främmande makts. Tillståndet för USAs försvarsmakt  att testa

bomber och andra vapen på svenskt territorium bör omedelbart återkallas.
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